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Ungdomarna fick säkerhetsutbildning och fina erfarenheter under lägerveckan 

Brandkårsungdomarna var nöjda med Palotarus-lägret 
 
 
Brandkårsungdomarna var nöjda med Palotarus 2010 -storlägret och man har nått bra de 
krav man ställt på utbildningen och uppfostran på lägret. Då lägret avslutades igår på 
lördagen hade ungdomarna med sig en hel massa ny säkerhetskunskap. Från lägerområdet 
avlägsnade sig under gårdagen 250 manskapsbilar och 35 bussar med trötta, men nöjda 
lägerdeltagare. Det ända tråkiga på lägret var fyrverkeriolyckan förra natt, där 36 
lägerdeltagare skadade sig lindrigt. Räddningsbranschens Centralorganisation  i Finland 
tackar alla de som har varit med att göra lägret för sin viktiga insats för ungdomarna. 
 

”Det bästa lägret någonsin” och ”det är faktiskt vemodigt att åka från lägret” var kommentarer man 
kunde höra ur de ungas munnar under den sista lägerdagen. Ett storläger som ordnas vart fjärde år 
ger ypperliga möjligheter att knyta nya vänskapsband såväl på nationell som internationell nivå. 
Lägerverksamhet är en mycket central del av brandkårsungdomsarbetet redan för att den erbjuder 
förutom utbildning en massa upplevelser, mångsidig fritidsverksamhet och roliga vänner. 
 
På Palotarus pågick också många olika tävlingar under veckan, av vilka den viktigaste är FM-
tävlingen i pytsspruta. Sääksjärven-Kuljun VPK vann tävlingen. I avfallskriget, en miljötävling, 
segrade ålänningarna. Till brandkårsungdomsarbete hör som en väsentlig del att aktivera de unga att 
ta vara på sig själv och andra samt att delta i gemensam verksamhet.  
 
Palotarus 2010 - storlägret var en kommun inom en kommun som bildades av de nästan 3700 
lägerdeltagare. På lägerområdet fungerade ett eget sjukhus, en brandkår, kyrka, daghem, bibliotek, 
centralkök och den sk. tekniska byrån. Under veckan utbildades alla ungdomarna på kurser lämpade 
för deras ålder. På kurserna fick de säkerhetsutbildning såväl i teori och praktik.  
 
Det fanns på området för lägrets utbildning, säkerhet, bespisning, service, informering och många 
andra praktiska saker över tusen frivilliga funktionärer. För de vuxna på lägret är det viktigt att 
ungdomarna trivs bra och att de vill satsa på lägerarbete år och lager efter den andra. 
 
Den ända tråkiga incidenten på ett lyckat läger var fyrverkeriolyckan, vilken man fortsätter att 
utreda både från Räddningsbranschens Centralorganisation i Finlands och polisens del, för att 
liknande olyckor kunde förhindras i framtiden. Fallet undersöks av polisen och 
olycksundersökningscentrumet i samarbete med Tukes.  
 
 
 Tillägsinformation: 
www.palotarus2010.fi 
Lägerchef Risto Vesalainen, 0400 885 696 
Brandkårsdirektör Petri Jaatinen, 0400 535 441 
Informationschef Helena Grönstrand, 040 482 4495 
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